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Spørgsmål nr. 276 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, om det er korrekt, at efterforskere af 

økonomisk kriminalitet fra Vestegnens Politi skæres fra 160 til 

116 mand for at flytte ressourcer til grænsebevogtning og be-

redskab i København, og set i forhold til at økonomisk krimi-

nalitet er et af de få områder der er stærkt stigende, hvad mener 

ministeren så om denne prioritering?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Københavns Vestegns Politi.  

 

Københavns Vestegns Politi oplyser, at kredsen pr. januar 

2017 samlet har 652 politibetjente, hvoraf ca. 100 er tilknyttet 

den centrale efterforskningsafdeling, og af disse er ca. 20 med-

arbejdere dedikeret til efterforskning af økonomisk kriminali-

tet. Derudover er der pt. ca. 60 lokale efterforskere, der dog i 

det væsentligste ikke beskæftiger sig med sager om økonomisk 

kriminalitet. 

 

Ud fra en strategisk prioritering af den samlede opgaveporte-

følje foretager kredsen en vurdering af, hvor stort et antal med-

arbejdere der skal beskæftige sig med økonomisk kriminalitet. 

Det kan i den forbindelse oplyses, at antallet af medarbejdere, 

der beskæftiger sig med økonomisk kriminalitet, har været 

overvejende konstant fra 2015 til september 2016, hvor antallet 

blev øget i forbindelse med nedsættelsen af en task force, der i 

en begrænset periode skulle beskæftige sig med mindre over-

trædelser på området. Antallet af medarbejdere er efterfølgen-

de blevet nedjusteret, dog således at det samlede antal efterfor-

skere af økonomisk kriminalitet fortsat er lidt højere end forud 

for nedsættelsen af task forcen. Kredsen er på nuværende tids-

punkt i gang med en omorganisering som vil kunne påvirke 

den fremtidige bemanding af medarbejdere, der skal beskæfti-

ge sig med økonomisk kriminalitet. Omorganiseringen forven-

tes at være tilendebragt i juni 2017. 

 

Herudover kan det oplyses, at Københavns Vestegns Politi i 

2016 assisterede med, hvad der i gennemsnit svarer til 57 hel-

årsværk til bevogtning og grænseindsatsen. Assistancerne har 

været fordelt på alle kredsens betjente.  

 

Rigspolitiet kan på baggrund heraf oplyse, at det ikke er kor-

rekt, at efterforskere af økonomisk kriminalitet fra Københavns 
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Vestegns Politi skæres fra 160 til 116 mand for at flytte res-

sourcer til grænsebevogtning og beredskab i København, men 

at kredsen i januar 2017 assisterede med hvad der svarer til 44 

helårsværk, som blev fordelt på alle kredsens betjente.” 

 

 

 

 

 

 


